
Vydává ČESKOSLOVENSKA TISKOVÁ KANCELÁŘ 
mezinárodni redakce, šéfredaktor Ing. Jozef Belička 

Vedoucí redaktor časopisu Pavel Knobloch 
Obálka Marie Urielová 

Grafická úprava Ladislava Friihaufová 
Redakce Opletalova 5,111 44 Praha 1, telefon 2147 Z vláštn í p od zim n í č ís lo  •  R očník XVII •  1980

80
STRAJV
Č T E N Í
NA
PO D Z IM

SOUČASNOST O SA  W ASH ING TON -  
1 8  TOKIO -  PEKING?

M iroslav  Strouhal
JADERNÉ RAKETY PR O  
NEW BURY -  T im e

8 3 - 8 3  SAH ARSK Ý PLYN DO  
E V R O P Y -J iř í M üller

3 0 - 3 3  ŠVÝCARSKÉ OTAZNÍKY  
L’Europeo, S chw eizer Illus
tr ierte , Le M onde
Země hor, malebných jezer, 
bank, hodinek a sýrů zaujímá 
výší národního důchodu na jed
noho obyvatele první místo v ka
pitalistickém světě. Avšak ani 
tady není všechno zlato, co se 
třpytí

historie 1 4  M EDICÍNA PR AB U LH A R Ú  
K arel H avlíček

1 0 - 1 »  NEJSLAVNĚJŠÍ NÁM ĚSTÍ 
EVRO PY -  Przekrój
Místa trhů a dohod, symboly 
moci a slávy, prostranství, která 
vstoupila do historie

3 1  PU T O  VÁNÍ JEDNÉ SBÍRKY  
Scanoram a

5 1  MAGICKÁ SEDM IČKA  
A ŠŤASTNÁ HVĚZDA  
A PN, Nauka i relig ia ,
100 +  1 ZZ

AFÉRY 5 8 - 5 3  HEROINOVÁ ZEMĚ ČÍSLO  
JEDNA
N eue Zürcher Zeitung
Narkomanie je v NSR na po
stupu, zejména mezi mládeží. 
Západoněmecká policie zatím 
proti ní nebojuje příliš úspěšně

kultura  a o  NA POČÁTKU BYLA CÁRA  
uměni Zeit M agazin

4 0 - 4 3  DIVADLO S TR ADICÍ 
ŠESTI STO LETÍ 
Jiří Janoš
Tradiční hry „nó“ jsou pro 
běžného návštěvníka japonských 
ostrovů těžko srozumitelné, vní
mavému divákovi však umožní 
pochopit i mnohé zvláštnosti 
v dnešním Japonsku

ACH, TA  BO LEST  
3 7 - 3 0  V ZÁDECH  -  T im e

Metla, která sužuje většinu lidí 
od nepaměti

O JSTE ŽÁRLIVÁ? 
M agazyn Polski

všelicos «  d A m  DĚLO VO U RÁNU  
G azeta ilu strad a

7  VESELÝ HŘBITOV -  NBI
1 4  KARAKUL JE ČERNÁ RŮŽE  

Sovětskij U zbekistan
3 8 - 8 0  M INILIDI -  R U B  A LÍC 

ŽIVOTA  
B lanco  у  negro
Malí lidé máji stejné problémy 
jako lidé nadměrného vzrůstu

3 «  100 p lus několik ZZ
4 4 - 4 5  KULIČKA, BOCHNÍK  

C l SRD C E  
W iedza i žyc ie
O lahodném a zdravém pokrmu 
zvaném sýr

5 4  KŘÍŽEM KRÁŽEM
5 7  PIDIŽVÍCI DOBÝVAJÍ 

SVĚT -  B unte

reportAže  PO H LED N IC E Z M AD R ID U
8 - 0  Ivan M elicherčík

3 4 - 3 7  KDE SE  ZASTAVIL ČAS 
A tlante
Jsou místa na Zemi, kam 
20. století ještě nedorazilo

3 3 - 3 5  ISSYK -  KUL JE DRUHÝ  
BAJKAL -  Znanie -  sila
Země, kterou zanecháme bu
doucím generacím, by měla být 
lepší než ta, na niž žijeme. 
A s tím souvisí problém tohoto 
kirgizského moře uprostřed pou
ští

věda 3 - 5  NA C ESTĚ К PRVNÍ 
A technika  KOSM ICKÉ RYCHLOSTI 

G. Větrov, Nauka i žizň  
1 0 - 1 1  BIOLOGIE - EXPLOZE  

J osef Velek 
1 3  AUTOGRAM Y

M ETEORITŮ -  Izvčstiia  
VODA VYMAČKANÁ 
Z KAM ENE -  Izvěstija

p f t l R O D A  1 5  PLOVOUCÍ OBŘÍ KOLÁČE 
Sm ithsonian

4 6 - 4 »  KUDY VEDE lE jlC H  
CESTA ZA PŘEŽITÍM ? 
N ational G eographic 
Co bude s gepardy, až zmizí 
národní park Serengeti ? 

5 8 - 5 »  LÉTO B U D IŽ  PROKLETO? 
Nauka i žizň , Schw eizer  
Illustrierte , T im e, 100 +  1 ZZ 

» 4  U ŠA TÍ VLÁDCI NOCI 
N ational G eographic

povídka  KOUŘ, S  KTERÝM  
6 1 - 6 3  ODCHÁZÍ ZDRAVÍ 

Litěraturnaja gazeta

příloha  p ř i v e ď t e  p r á z d n é
I - X V I  KONĚ -  D avid  N iven  

SO U SE D
C lifford  D . S im ak, z knihy  
B est S cien ce Fiction  
Stories
NEBOJTE SE,
TO JE L E V ...
N. a L. B erbererovi, C him ija  
i žizň

KRIZE ČÍNY POKRAČUJE, POLITIKA ČÍNSKÝCH PŘEDÁKŮ 
V OTÁZKÁCH ODZBROJENÍ a  SBLÍŽENÍ PEKINGU 

A WASHINGTONU -  NEBEZPEČÍ PRO MÍR A BEZPEČNOST NÁRODŮ 
jsou tém ata  článků, k teré vyšly v bulletinu

POLITIKA MAOISMU č. 17.
Bulletin POLITIKA MAOISMU vydává ČTK -  mezinárodní redakce; 

vychází dvakrát měsíčně na 56 stránkách formátu AS.
Roční předplatné 108,— Kčs.

Objednávky vyřizuje ČTK -  obchodní odbor, odbytové oddělení,
111 44 Praha 1, Opletalova 5

Vychází čtrnáctidenně (26krát roční) •  Cena výtisku 7 Kčs •  
Tiskne Polygrafia, n. p., závod 01 ,128 17 Praha 2, Svobodova 1 
•  Rozšiřuje Poštovní novinová služba •  Záznam na předplatné 
přijimaji pošty a doručovatelé •  Objednávky do zahraničí 
vyřizuje PNS -  Ústřední expedice tisku, odd. vývoz tisku, 
125 05 Praha 1, Jindřišská 14 •  Inzerci přijímá a za inzerci 
odpovídá obchodní odbor ČTK, 111 44 Praha 1, Opletalova 5, 
telefon 21 47 •  Nevyžádané fotografie a rukopisy redakce ne
vrací •  Dáno do výroby 11. 9. 1980 a vyšlo 1. 10. 1980 •  47358


